

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 035.2024-DIV

Aos catorze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). ROBSON PEDROZA PINHEIRO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 035.2024-DIV, referente ao Processo Administrativo nº PE035.2024-DIV.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

50.338.620/0001-03 - AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

3 - LOTE 3 - AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
212	Andaime	eg metal	64,00	UN	233,89	136,00	8.704,00
213	Alicate De Corte	tramonti na	32,00	UN	44,11	29,00	928,00
214	Alicate Universal	tramonti na	28,00	UN	51,50	30,00	840,00
215	Alicate bico	bomcort e	26,00	UN	43,06	16,00	416,00
216	Bota Segurança	marluvas	58,00	PAR	70,81	35,00	2.030,00
217	Bota segurança	marluvas	48,00	PAR	74,61	35,00	1.680,00
218	Bota Segurança	marluvas	40,00	PAR	74,61	35,00	1.400,00
219	Bota segurança	marluvas	56,00	PAR	74,61	34,99	1.959,44
220	Bota segurança	marluvas	48,00	PAR	74,24	31,00	1.488,00
221	Bota segurança	marluvas	48,00	PAR	71,82	31,00	1.488,00
222	Bota segurança	marluvas	48,00	PAR	71,82	31,00	1.488,00
223	Bota segurança	marluvas	48,00	PAR	71,82	31,00	1.488,00
224	Bucha parafuso	waves	2.920,00	UN	0,11	0,03	87,60
225	Bucha parafuso	waves	3.240,00	UN	0,16	0,04	129,60
226	Bucha parafuso	waves	3.080,00	UN	0,31	0,07	215,60
227	Bucha parafuso	waves	1.520,00	UN	0,31	0,12	182,40



228	Cadeado	land	124,00	UN	34,48	20,00	2.480,00
229	Cadeado	land	104,00	UN	25,31	13,00	1.352,00
230	Carrinho mão	tramonti na	115,00	UN	456,75	268,00	30.820,00
231	Colher Pedreiro	fertak	53,00	UN	16,93	10,00	530,00
232	Chibanca	tramonti na	60,00	UN	132,10	66,00	3.960,00
233	Cinto segurança	hermes	20,00	UN	194,11	82,00	1.640,00
234	Cone sinalização	plastcor	40,00	UN	52,11	34,00	1.360,00
235	Disco corte	norton	76,00	UN	86,28	56,00	4.256,00
236	Disco corte	cortag	124,00	UN	23,53	12,00	1.488,00
237	Disco corte	itambe	116,00	UN	54,39	25,00	2.900,00
238	Disco desbaste	tramonti na	28,00	UN	37,61	21,00	588,00
239	Lixa	disflex	336,00	UN	7,30	3,74	1.256,64
240	Eletrodo solda	waves	68,00	KG	36,88	20,00	1.360,00
241	Estaca De Aco	metalma ia	64,00	UN	338,97	207,00	13.248,00
242	Enxada	tramonti na	177,00	UN	85,17	44,00	7.788,00
243	Escada	mor	32,00	UN	388,72	246,00	7.872,00
244	Escada Extensível De Alumínio	mor	10,00	UN	1.440,39	859,00	8.590,00
245	Fita adesiva	adere	312,00	UN	9,72	4,20	1.310,40
246	Fita adesiva	adere	164,00	UN	18,19	8,70	1.426,80
247	Lixa	triont	324,00	UN	2,58	1,10	356,40
248	Lixa	triont	420,00	UN	3,50	1,72	722,40
249	Lixa	triont	540,00	UN	1,10	0,56	302,40
250	Lona plástica	maxilona	120,00	RO	991,61	455,00	54.600,00
251	Luva industrial	dp luvas	76,00	PAR	21,61	11,00	836,00
252	Martelo	momfort	39,00	UN	42,33	22,00	858,00
253	Mangueira jardim	plastma n	33,00	RO	291,56	197,00	6.501,00
254	Óculos Proteção	valeplast	94,00	UN	5,80	2,07	194,58
255	Pá	tramonti na	77,00	UN	51,52	26,00	2.002,00
256	Pá	tramonti na	103,00	UN	52,56	26,00	2.678,00
257	Parafuso	jomarca	1.640,00	UN	0,27	0,11	180,40
258	Parafuso	jomarca	1.480,00	UN	1,23	0,70	1.036,00
259	Prumo	momfort	7,00	UN	34,24	24,00	168,00



260	Picareta	tramonti na	37,00	UN	140,46	70,00	2.590,00
261	Régua pedreiro	alça metais	28,00	UN	38,86	22,00	616,00
262	Silicone	pulvitec	84,00	UN	24,72	15,00	1.260,00
263	Tela	vonder	12,00	RO	1.174,68	699,86	8.398,32
264	Tela Náilon	lahuman	600,00	RO	375,06	205,00	123.000,00
265	Tela	plastcor	80,00	RO	212,61	104,00	8.320,00
266	Trena	max ferragen s	20,00	UN	17,06	8,00	160,00
267	Trena	max ferragen s	18,00	UN	50,78	25,00	450,00
268	Peça , componente roçadeira	sthil	36,00	UN	219,83	140,00	5.040,00
316	Fita sinalização	plastcor	80,00	RO	18,12	11,00	880,00
VALOR TOTAL							339.899,98

4 - LOTE 4 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
212	Andaime	eg metal	16,00	UN	233,89	136,00	2.176,00
213	Alicate De Corte	tramonti na	9,00	UN	44,11	29,00	261,00
214	Alicate Universal	tramonti na	8,00	UN	51,50	30,00	240,00
215	Alicate bico	bomcort e	7,00	UN	43,06	16,00	112,00
216	Bota Segurança	marluvas	15,00	PAR	70,81	35,00	525,00
217	Bota segurança	marluvas	12,00	PAR	74,61	35,00	420,00
218	Bota Segurança	marluvas	10,00	PAR	74,61	35,00	350,00
219	Bota segurança	marluvas	15,00	PAR	74,61	34,99	524,85
220	Bota segurança	marluvas	12,00	PAR	74,24	31,00	372,00
221	Bota segurança	marluvas	12,00	PAR	71,82	31,00	372,00
222	Bota segurança	marluvas	12,00	PAR	71,82	31,00	372,00
223	Bota segurança	marluvas	12,00	PAR	71,82	31,00	372,00
224	Bucha parafuso	waves	730,00	UN	0,11	0,03	21,90
225	Bucha parafuso	waves	810,00	UN	0,16	0,04	32,40
226	Bucha parafuso	waves	770,00	UN	0,31	0,07	53,90
227	Bucha parafuso	waves	380,00	UN	0,31	0,12	45,60
228	Cadeado	land	31,00	UN	34,48	20,00	620,00



229	Cadeado	land	26,00	UN	25,31	13,00	338,00
230	Carrinho mão	tramonti na	29,00	UN	456,75	268,00	7.772,00
231	Colher Pedreiro	FERTAK	14,00	UN	16,93	10,00	140,00
232	Chibanca	tramonti na	15,00	UN	132,10	66,00	990,00
233	Cinto segurança	hermes	5,00	UN	194,11	82,00	410,00
234	Cone sinalização	plastcor	10,00	UN	52,11	34,00	340,00
235	Disco corte	norton	19,00	UN	86,28	56,00	1.064,00
236	Disco corte	cortag	31,00	UN	23,53	12,00	372,00
237	Disco corte	itambe	29,00	UN	54,39	25,00	725,00
238	Disco desbaste	tramonti na	7,00	UN	37,61	21,00	147,00
239	Lixa	disflex	84,00	UN	7,30	3,74	314,16
240	Eletrodo solda	waves	17,00	KG	36,88	20,00	340,00
241	Estaca De Aco	metalma ia	16,00	UN	338,97	207,00	3.312,00
242	Enxada	tramonti na	45,00	UN	85,17	44,00	1.980,00
243	Escada	mor	9,00	UN	388,72	246,00	2.214,00
244	Escada Extensível De Alumínio	mor	3,00	UN	1.440,39	859,00	2.577,00
245	Fita adesiva	adere	78,00	UN	9,72	4,20	327,60
246	Fita adesiva	adere	41,00	UN	18,19	8,70	356,70
247	Lixa	triont	81,00	UN	2,58	1,10	89,10
248	Lixa	triont	105,00	UN	3,50	1,72	180,60
249	Lixa	triont	135,00	UN	1,10	0,56	75,60
250	Lona plástica	maxilona	30,00	RO	991,61	455,00	13.650,00
251	Luva industrial	dp luvas	19,00	PAR	21,61	11,00	209,00
252	Martelo	momfort	10,00	UN	42,33	22,00	220,00
253	Mangueira jardim	plastma n	9,00	RO	291,56	197,00	1.773,00
254	Óculos Proteção	valeplast	24,00	UN	5,80	2,07	49,68
255	Pá	tramonti na	20,00	UN	51,52	26,00	520,00
256	Pá	tramonti na	26,00	UN	52,56	26,00	676,00
257	Parafuso	jomarca	410,00	UN	0,27	0,11	45,10
258	Parafuso	jomarca	370,00	UN	1,23	0,70	259,00
259	Prumo	momfort	2,00	UN	34,24	24,00	48,00
260	Picareta	tramonti na	10,00	UN	140,46	70,00	700,00



261	Régua pedreiro	alça metais	8,00	UN	38,86	22,00	176,00
262	Silicone	pulvitec	21,00	UN	24,72	15,00	315,00
263	Tela	vonder	3,00	RO	1.174,68	699,86	2.099,58
264	Tela Náilon	lahuman	150,00	RO	375,06	205,00	30.750,00
265	Tela	plastcor	20,00	RO	212,61	104,00	2.080,00
266	Trena	max ferragens	6,00	UN	17,06	8,00	48,00
267	Trena	max ferragens	5,00	UN	50,78	25,00	125,00
268	Peça , componente roçadeira	sthil	10,00	UN	219,83	140,00	1.400,00
316	Fita sinalização	plastcor	20,00	RO	18,12	11,00	220,00
VALOR TOTAL							86.298,77

5 - LOTE 5 - AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
282	Furadeira	bosch	23,00	UN	800,45	550,00	12.650,00
283	Motoserra industrial	sthil	6,00	UN	6.245,56	1.800,00	10.800,00
284	Podador	tramontina	9,00	UN	1.145,06	200,00	1.800,00
285	Roçadeira manual	sthil	35,00	UN	3.767,54	2.166,00	75.810,00
286	Serra Mármore	bosch	16,00	UN	930,24	443,00	7.088,00
287	Pistola de pintura	vonder	8,00	UN	838,05	219,00	1.752,00
VALOR TOTAL							109.900,00

6 - LOTE 6 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
282	Furadeira	bosch	6,00	UN	800,45	550,00	3.300,00
283	Motoserra industrial	sthil	2,00	UN	6.245,56	1.800,00	3.600,00
284	Podador	tramontina	3,00	UN	1.145,06	200,00	600,00
285	Roçadeira manual	sthil	9,00	UN	3.767,54	2.166,00	19.494,00
286	Serra Mármore	bosch	4,00	UN	930,24	443,00	1.772,00
287	Pistola de pintura	vonder	2,00	UN	838,05	219,00	438,00
VALOR TOTAL							29.204,00



7 - LOTE 7 - AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
144	Adesivo Conexão Hidráulica	pulvitec	117,00	FR	21,97	9,68	1.132,56
145	Adesivo Conexão Hidráulica	pulvitec	29,00	FR	69,42	30,49	884,21
146	Assento vaso sanitário	granplast	384,00	UN	38,67	13,46	5.168,64
147	Assento vaso sanitário	astra	68,00	UN	85,46	53,55	3.641,40
148	Vaso Sanitário	luzarte	244,00	UN	466,71	222,00	54.168,00
149	Bomba Hidráulica	altri	28,00	UN	995,70	597,00	16.716,00
150	Bomba Hidráulica	altri	32,00	UN	1.245,21	710,00	22.720,00
151	Caixa d'água	fortlev	45,00	UN	381,30	199,00	8.955,00
152	Caixa d'água	fortlev	40,00	UN	600,31	291,00	11.640,00
153	Caixa D'Água	fotlev	9,00	UN	4.084,14	2.144,00	19.296,00
154	Caixa D'Água	fotlev	8,00	UN	7.522,48	4.324,00	34.592,00
155	Caixa descarga	granplast	118,00	UN	44,91	22,00	2.596,00
156	Caixa Sifonada	polyfort	52,00	UN	40,64	12,00	624,00
157	Caixa Sifonada	fotlev	58,00	UN	42,42	20,00	1.160,00
158	Chuveiro não elétrico	polyfort	116,00	UN	8,68	4,00	464,00
159	Engate hidráulico	fortlev	352,00	UN	8,04	4,99	1.756,48
160	Fita veda rosca	qualifon	300,00	UN	10,46	4,00	1.200,00
161	Conexão hidráulica	fortlev	136,00	UN	3,01	1,00	136,00
162	Conexão hidráulica	fortlev	72,00	UN	25,52	14,00	1.008,00
163	Conexão Hidráulica	fortlev	176,00	UN	0,92	0,32	56,32
164	Conexão hidráulica	fortlev	92,00	UN	5,42	1,70	156,40
165	Conexão hidráulica	fortlev	56,00	UN	10,40	5,00	280,00
166	Conexão hidráulica	fortlev	56,00	UN	2,91	1,10	61,60
167	Conexão hidráulica	fortlev	48,00	UN	5,86	2,00	96,00
168	Conexão Hidráulica	fortlev	80,00	UN	9,93	3,00	240,00
169	Conexão hidráulica	fortlev	48,00	UN	4,17	1,40	67,20
170	Conexão hidráulica	fortlev	60,00	UN	2,31	0,53	31,80
171	Conexão hidráulica	fortlev	56,00	UN	5,47	2,34	131,04
172	Lavatório mãos	luzarte	61,00	UN	231,23	109,00	6.649,00
173	Conexão hidráulica	fortlev	236,00	UN	1,32	0,41	96,76



174	Conexão Hidráulica	fortlev	168,00	UN	2,58	0,94	157,92
175	Conexão hidráulica	fortlev	104,00	UN	4,44	1,80	187,20
176	Conexão hidráulica	fortlev	88,00	UN	13,50	5,40	475,20
177	Conexão hidráulica	fortlev	124,00	UN	7,45	3,00	372,00
178	Conexão hidráulica	fortlev	124,00	UN	3,25	0,56	69,44
179	Conexão hidráulica	fotlev	108,00	UN	5,41	1,50	162,00
180	Conexão Hidráulica	fortlev	108,00	UN	6,91	2,21	238,68
181	Registro esfera	socelplas t	84,00	UN	9,92	2,62	220,08
182	Registro esfera	socelplas t	88,00	UN	13,81	3,49	307,12
183	Registro Pressão	artmetai s	80,00	UN	56,50	28,00	2.240,00
184	Registro gaveta	docol	60,00	UN	101,49	44,00	2.640,00
185	Registro Pressão	docol	60,00	UN	56,50	26,00	1.560,00
186	Registro Gaveta	docol	52,00	UN	288,69	134,00	6.968,00
187	Regulador gás	imar	42,00	UN	27,39	14,01	588,42
188	Torneira	duda	79,00	UN	11,44	5,00	395,00
189	Torneira	jed metais	108,00	UN	64,69	36,00	3.888,00
190	Torneira	real metais	100,00	UN	41,13	21,05	2.105,00
191	Torneira	real metais	92,00	UN	66,61	21,00	1.932,00
192	Torneira	jed metais	97,00	UN	64,69	35,00	3.395,00
193	Torneira	jed metais	81,00	UN	70,19	36,00	2.916,00
194	Torneira	fertak	89,00	UN	28,28	11,00	979,00
195	Tubo Plástico	fortlev	236,00	UN	83,30	41,00	9.676,00
196	Tubo Plástico	fortlev	240,00	UN	37,02	18,00	4.320,00
197	Tubo Plástico	fortlev	200,00	UN	87,42	45,00	9.000,00
198	Tubo pvc soldável	fortlev	232,00	UN	76,97	35,00	8.120,00
199	Tubo Pvc Soldável	fortlev	196,00	UN	162,10	76,00	14.896,00
200	Tubo Pvc Soldável	fortlev	272,00	UN	30,25	13,00	3.536,00
201	Tubo pvc soldável	fortlev	256,00	UN	54,11	25,00	6.400,00
VALOR TOTAL							283.468,47



8 - LOTE 8 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
144	Adesivo Conexão Hidráulica	pulvitec	30,00	FR	21,97	9,68	290,40
145	Adesivo Conexão Hidráulica	pulvitec	8,00	FR	69,42	30,49	243,92
146	Assento vaso sanitário	granplast	96,00	UN	38,67	13,46	1.292,16
147	Assento vaso sanitário	astra	17,00	UN	85,46	53,55	910,35
148	Vaso Sanitário	luzarte	62,00	UN	466,71	222,00	13.764,00
149	Bomba Hidráulica	altri	8,00	UN	995,70	597,00	4.776,00
150	Bomba Hidráulica	altri	9,00	UN	1.245,21	710,00	6.390,00
151	Caixa d'água	fortlev	12,00	UN	381,30	199,00	2.388,00
152	Caixa d'água	fortlev	10,00	UN	600,31	291,00	2.910,00
153	Caixa D'Água	fortlev	3,00	UN	4.084,14	2.144,00	6.432,00
154	Caixa D'Água	fortlev	2,00	UN	7.522,48	4.324,00	8.648,00
155	Caixa descarga	granplast	30,00	UN	44,91	22,00	660,00
156	Caixa Sifonada	polyfort	13,00	UN	40,64	12,00	156,00
157	Caixa Sifonada	fortlev	15,00	UN	42,42	20,00	300,00
158	Chuveiro não elétrico	polyfort	29,00	UN	8,68	4,00	116,00
159	Engate hidráulico	fortlev	88,00	UN	8,04	4,99	439,12
160	Fita veda rosca	qualifon	75,00	UN	10,46	4,00	300,00
161	Conexão hidráulica	fortlev	34,00	UN	3,01	1,00	34,00
162	Conexão hidráulica	fortlev	18,00	UN	25,52	14,00	252,00
163	Conexão Hidráulica	fortlev	44,00	UN	0,92	0,32	14,08
164	Conexão hidráulica	fortlev	23,00	UN	5,42	1,70	39,10
165	Conexão hidráulica	fortlev	14,00	UN	10,40	5,00	70,00
166	Conexão hidráulica	fortlev	14,00	UN	2,91	1,10	15,40
167	Conexão hidráulica	fortlev	12,00	UN	5,86	2,00	24,00
168	Conexão Hidráulica	fortlev	20,00	UN	9,93	3,00	60,00
169	Conexão hidráulica	fortlev	12,00	UN	4,17	1,40	16,80
170	Conexão hidráulica	fortlev	15,00	UN	2,31	0,53	7,95
171	Conexão hidráulica	fortlev	14,00	UN	5,47	2,34	32,76
172	Lavatório mãos	luzarte	16,00	UN	231,23	109,00	1.744,00
173	Conexão hidráulica	fortlev	59,00	UN	1,32	0,41	24,19



174	Conexão Hidráulica	fortlev	42,00	UN	2,58	0,94	39,48
175	Conexão hidráulica	fortlev	26,00	UN	4,44	1,80	46,80
176	Conexão hidráulica	fortlev	22,00	UN	13,50	5,40	118,80
177	Conexão hidráulica	fortlev	31,00	UN	7,45	3,00	93,00
178	Conexão hidráulica	fortlev	31,00	UN	3,25	0,56	17,36
179	Conexão hidráulica	fortlev	27,00	UN	5,41	1,50	40,50
180	Conexão Hidráulica	fortlev	27,00	UN	6,91	2,21	59,67
181	Registro esfera	socelplas t	21,00	UN	9,92	2,62	55,02
182	Registro esfera	socelplas t	22,00	UN	13,81	3,49	76,78
183	Registro Pressão	artmetai s	20,00	UN	56,50	28,00	560,00
184	Registro gaveta	docol	15,00	UN	101,49	44,00	660,00
185	Registro Pressão	docol	15,00	UN	56,50	26,00	390,00
186	Registro Gaveta	docol	13,00	UN	288,69	134,00	1.742,00
187	Regulador gás	imar	11,00	UN	27,39	14,01	154,11
188	Torneira	duda	20,00	UN	11,44	5,00	100,00
189	Torneira	jed metais	27,00	UN	64,69	36,00	972,00
190	Torneira	jed metais	25,00	UN	41,13	21,05	526,25
191	Torneira	real metais	23,00	UN	66,61	21,00	483,00
192	Torneira	jed metais	25,00	UN	64,69	35,00	875,00
193	Torneira	jed metais	21,00	UN	70,19	36,00	756,00
194	Torneira	FERTAK	23,00	UN	28,28	11,00	253,00
195	Tubo Plástico	fortlev	59,00	UN	83,30	41,00	2.419,00
196	Tubo Plástico	fortlev	60,00	UN	37,02	18,00	1.080,00
197	Tubo Plástico	fortlev	50,00	UN	87,42	45,00	2.250,00
198	Tubo pvc soldável	fortlev	58,00	UN	76,97	35,00	2.030,00
199	Tubo Pvc Soldável	fortlev	49,00	UN	162,10	76,00	3.724,00
200	Tubo Pvc Soldável	fortlev	68,00	UN	30,25	13,00	884,00
201	Tubo pvc soldável	fortlev	64,00	UN	54,11	25,00	1.600,00
VALOR TOTAL							74.356,00



9 - LOTE 9 - AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
89	Areia	jr	516,00	M3	141,25	91,00	46.956,00
90	Areia	jr	673,00	M3	137,17	89,00	59.897,00
91	Areia	jr	553,00	M3	120,61	78,00	43.134,00
92	Argamassa	newmas sa	476,00	PCT	16,80	10,00	4.760,00
93	Argamassa	newmas sa	472,00	PCT	26,26	17,00	8.024,00
94	Brita	itatiba	565,00	M3	192,95	120,00	67.800,00
95	Brita	itatiba	553,00	M3	190,87	120,00	66.360,00
96	Brita	itatiba	489,00	M3	203,25	120,00	58.680,00
97	Pedra Bruta	itatiba	438,00	M3	208,50	130,10	56.983,80
98	Pó de pedra	itatiba	649,00	M3	163,42	105,80	68.664,20
99	Telha	RUSSAS	56.387,0 0	UN	1,23	0,65	36.651,55
100	Tijolo	tavares	96.400,0 0	UN	1,25	0,71	68.444,00
294	Cimento portland	POTY	3.432,00	SC	45,17	35,13	120.566,16
313	Argamassa	newmas sa	936,00	KG	5,56	3,50	3.276,00
VALOR TOTAL							710.196,7 1

10 - LOTE 10 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
89	Areia	jr	129,00	M3	141,25	91,00	11.739,00
90	Areia	JR	169,00	M3	137,17	89,00	15.041,00
91	Areia	jr	139,00	M3	120,61	78,00	10.842,00
92	Argamassa	newmas sa	119,00	PCT	16,80	10,00	1.190,00
93	Argamassa	newmas sa	118,00	PCT	26,26	17,00	2.006,00
94	Brita	itatiba	142,00	M3	192,95	120,00	17.040,00
95	Brita	newmas sa	139,00	M3	190,87	120,00	16.680,00
96	Brita	itatiba	123,00	M3	203,25	120,00	14.760,00
97	Pedra Bruta	itatiba	110,00	M3	208,50	130,10	14.311,00
98	Pó de pedra	itatiba	163,00	M3	163,42	105,80	17.245,40
99	Telha	RUSSAS	113,00	UN	1,23	0,65	73,45
100	Tijolo	tavares	24.100,0 0	UN	1,25	0,71	17.111,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 414-841-8348
PÁGINA: 10 DE 24 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CNPJ: 07.531



294	Cimento portland	POTY	858,00	SC	45,17	35,13	30.141,54
313	Argamassa	newmas sa	234,00	KG	5,56	3,50	819,00
VALOR TOTAL							168.999,39

11 - LOTE 11 - AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
202	Tubo concreto	OCTO	288,00	UN	192,96	120,00	34.560,00
203	Tubo Concreto	OCTO	288,00	UN	352,12	221,00	63.648,00
204	Tubo concreto	OCTO	288,00	UN	468,59	271,00	78.048,00
205	Tubo Concreto	OCTO	288,00	UN	653,01	401,00	115.488,00
206	Tubo Concreto	OCTO	104,00	UN	2.850,76	1.570,00	163.280,00
207	Meio - fio de concreto	OCTO	3.360,00	MT	24,81	15,00	50.400,00
208	Bloco De Concreto	OCTO	32,00	MIL	1.469,18	870,00	27.840,00
209	Bloco de concreto	OCTO	32,00	MIL	2.047,31	1.151,00	36.832,00
210	Telha	BRASILIT	100,00	UN	104,30	71,00	7.100,00
211	Telha	BRASILIT	140,00	UN	44,34	20,00	2.800,00
VALOR TOTAL							579.996,00

12 - LOTE 12 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
202	Tubo concreto	OCTO	72,00	UN	192,96	120,00	8.640,00
203	Tubo Concreto	OCTO	72,00	UN	352,12	221,00	15.912,00
204	Tubo concreto	OCTO	72,00	UN	468,59	271,00	19.512,00
205	Tubo Concreto	OCTO	72,00	UN	653,01	401,00	28.872,00
206	Tubo Concreto	OCTO	26,00	UN	2.850,76	1.570,00	40.820,00
207	Meio - fio de concreto	OCTO	840,00	MT	24,81	15,00	12.600,00
208	Bloco De Concreto	OCTO	8,00	MIL	1.469,18	870,00	6.960,00
209	Bloco de concreto	OCTO	8,00	MIL	2.047,31	1.151,00	9.208,00
210	Telha	BRASILIT	25,00	UN	104,30	71,00	1.775,00
211	Telha	BRASILIT	35,00	UN	44,34	20,00	700,00
VALOR TOTAL							144.999,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 414-841-8348
PÁGINA: 11 DE 24 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CNPJ: 07.533



13 - LOTE 13 - AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
269	Vergalhão	metalma ia	299,00	KG	12,29	7,00	2.093,00
270	Vergalhão	metalma ia	240,00	KG	13,03	8,00	1.920,00
271	Vergalhão Concreto Armação	metalma ia	240,00	KG	26,46	15,00	3.600,00
272	Vergalhão concreto armação	metalma ia	240,00	KG	10,79	6,00	1.440,00
273	Vergalhão Concreto Armação	metalma ia	240,00	KG	12,26	7,00	1.680,00
274	Arame galvanizado	metalma ia	132,00	KG	38,44	19,00	2.508,00
275	Arame	metalma ia	152,00	KG	20,03	12,00	1.824,00
276	Perfil Metal Ferroso	metalma ia	80,00	BR	242,51	144,00	11.520,00
277	Perfil alumínio	metalma ia	80,00	BR	221,56	120,55	9.644,00
278	Perfil metal ferroso	metalma ia	80,00	BR	155,33	84,05	6.724,00
279	Tela metálica	metalma ia	280,00	M2	56,89	38,00	10.640,00
280	Telha	metalma ia	160,00	M2	171,44	100,00	16.000,00
281	Telha	metalma ia	160,00	M2	66,33	40,00	6.400,00
VALOR TOTAL							75.993,00

14 - LOTE 14 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
269	Vergalhão	metalma ia	75,00	KG	12,29	7,00	525,00
270	Vergalhão	metalma ia	60,00	KG	13,03	8,00	480,00
271	Vergalhão Concreto Armação	metalma ia	60,00	KG	26,46	15,00	900,00
272	Vergalhão concreto armação	metalma ia	60,00	KG	10,79	6,00	360,00
273	Vergalhão Concreto Armação	metalma ia	60,00	KG	12,26	7,00	420,00
274	Arame galvanizado	metalma ia	33,00	KG	38,44	19,00	627,00
275	Arame	metalma ia	38,00	KG	20,03	12,00	456,00
276	Perfil Metal Ferroso	metalma ia	20,00	BR	242,51	144,00	2.880,00
277	Perfil alumínio	metalma ia	20,00	BR	221,56	120,55	2.411,00
278	Perfil metal ferroso	metalma ia	20,00	BR	155,33	84,05	1.681,00
279	Tela metálica	metalma ia	70,00	M2	56,89	38,00	2.660,00
280	Telha	metalma ia	40,00	M2	171,44	100,00	4.000,00



281	Telha	metalma ia	40,00	M2	66,33	40,00	1.600,00
VALOR TOTAL							19.000,00

15 - LOTE 15 - AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
122	Bandeja Pintura	polyfort	54,00	UN	11,85	5,75	310,50
123	Espátula	roma	43,00	UN	12,96	3,91	168,13
124	Espátula	compel	61,00	UN	7,12	5,91	360,51
125	Anticorrosivo	fortex	108,00	UN	139,93	92,00	9.936,00
126	Fundo nivelador	fortex	69,00	UN	278,26	190,00	13.110,00
127	Pigmento de colorir tinta	hidrotint as	360,00	UN	5,61	3,45	1.242,00
128	Massa Corrida	hidrotint as	204,00	EMB	67,14	35,25	7.191,00
129	Trincha	ATLAS	180,00	UN	13,97	5,77	1.038,60
130	Rolo pintura predial	roma	132,00	UN	14,53	7,80	1.029,60
131	Rolo pintura predial	roma	136,00	UN	16,36	8,80	1.196,80
132	Revestimento Textura	fortex	548,00	UN	173,23	106,00	58.088,00
133	Tinta Acrílica	fortex	316,00	BD	334,77	233,00	73.628,00
134	Tinta acrílica	fortex	120,00	BD	320,97	233,00	27.960,00
135	Tinta demarcação sinalização	maza	204,00	UN	715,89	545,00	111.180,00
136	Tinta	fortex	320,00	UN	253,73	165,00	52.800,00
137	Tinta Industrial	COLORT ECH	600,00	UN	314,11	175,00	105.000,00
138	Tinta esmalte	fortex	696,00	GL	110,01	75,90	52.826,40
139	Tinta Esmalte	fortex	636,00	GL	115,25	84,80	53.932,80
140	Tinta esmalte	fortex	116,00	GL	142,32	84,80	9.836,80
141	Tinta acrílica	fortex	832,00	BD	222,10	169,41	140.949,12
142	Tinta Esmalte	lev&use	80,00	LT	21,44	12,45	996,00
143	Verniz	fortex	260,00	LT	43,69	24,95	6.487,00
288	Manta asfáltica	BRASILIT	45,00	RO	399,13	220,00	9.900,00
289	Impermeabilizante	quartzoli t	52,00	BD	429,46	280,00	14.560,00
290	Manta asfáltica	dryko	45,00	RO	726,26	410,01	18.450,45
291	Solução Asfáltica	quartzoli t	52,00	LT	273,22	145,00	7.540,00
292	Cal hidratada	hidrotint as	1.328,00	SC	10,04	6,79	9.017,12



293	Massa Corrida	hidrotintas	344,00	LT	54,66	35,25	12.126,00
314	Diluyente Tinta	PETROLUZA	160,00	LT	230,02	155,00	24.800,00
315	Solvente	solvenplus	140,00	L	23,61	11,90	1.666,00
VALOR TOTAL							827.326,83

16 - LOTE 16 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
122	Bandeja Pintura	polyfort	14,00	UN	11,85	5,75	80,50
123	Espátula	roma	11,00	UN	12,96	3,91	43,01
124	Espátula	compel	16,00	UN	7,12	5,91	94,56
125	Anticorrosivo	fortex	27,00	UN	139,93	92,00	2.484,00
126	Fundo nivelador	fortex	18,00	UN	278,26	190,00	3.420,00
127	Pigmento de colorir tinta	hidrotintas	90,00	UN	5,61	3,45	310,50
128	Massa Corrida	hidrotintas	51,00	EMB	67,14	35,25	1.797,75
129	Trincha	ATLAS	45,00	UN	13,97	5,77	259,65
130	Rolo pintura predial	roma	33,00	UN	14,53	7,80	257,40
131	Rolo pintura predial	roma	34,00	UN	16,36	8,80	299,20
132	Revestimento Textura	fortex	137,00	UN	173,23	106,00	14.522,00
133	Tinta Acrílica	fortex	79,00	BD	334,77	233,00	18.407,00
134	Tinta acrílica	fortex	30,00	BD	320,97	233,00	6.990,00
135	Tinta demarcação sinalização	maza	52,00	UN	715,89	545,00	28.340,00
136	Tinta	fortex	80,00	UN	253,73	165,00	13.200,00
137	Tinta Industrial	COLORT ECH	150,00	UN	314,11	175,00	26.250,00
138	Tinta esmalte	fortex	174,00	GL	110,01	75,90	13.206,60
139	Tinta Esmalte	fortex	159,00	GL	115,25	84,80	13.483,20
140	Tinta esmalte	fortex	29,00	GL	142,32	84,80	2.459,20
141	Tinta acrílica	fortex	208,00	BD	222,10	169,41	35.237,28
142	Tinta Esmalte	lev&use	20,00	LT	21,44	12,45	249,00
143	Verniz	fortex	65,00	LT	43,69	24,95	1.621,75
288	Manta asfáltica	BRASILIT	12,00	RO	399,13	220,00	2.640,00
289	Impermeabilizante	quartzolit	13,00	BD	429,46	280,00	3.640,00
290	Manta asfáltica	dryko	12,00	RO	726,26	410,01	4.920,12



291	Solução Asfáltica	quartzolit	13,00	LT	273,22	145,00	1.885,00
292	Cal hidratada	hidrotintas	332,00	SC	10,04	6,79	2.254,28
293	Massa Corrida	hidrotintas	86,00	LT	54,66	35,25	3.031,50
314	Diluyente Tinta	PETROLUZA	40,00	LT	230,02	155,00	6.200,00
315	Solvente	solvenplus	35,00	L	23,61	11,90	416,50
VALOR TOTAL							208.000,00

17 - LOTE 17 - AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abraçadeira	FERTAK	80,00	PCT	5,03	2,50	200,00
2	Abraçadeira	FERTAK	80,00	PCT	17,12	9,50	760,00
3	Abraçadeira	FERTAK	96,00	PCT	31,82	6,50	624,00
4	Abraçadeira	inca	13,00	PCT	56,79	49,49	643,37
5	Abraçadeira	inca	13,00	PCT	38,50	21,50	279,50
6	Abraçadeira	inca	13,00	PCT	57,30	57,00	741,00
7	Base relé fotoelétrico iluminação	lince	409,00	UN	16,77	6,45	2.638,05
8	Chave elétrica tipo bóia	FERTAK	40,00	UN	51,33	26,50	1.060,00
9	Chave Magnética	altri	32,00	UN	404,64	240,00	7.680,00
10	Chave Magnética	altri	32,00	UN	259,80	190,00	6.080,00
11	Cabo Elétrico Nú Cobre	flexfios	52,00	M	12,42	5,82	302,64
12	Cabo elétrico nú cobre	conduscabos	92,00	M	59,42	59,00	5.428,00
13	Cabo Elétrico Nú Cobre	conduscabos	92,00	M	88,12	88,00	8.096,00
14	Cabo elétrico nú cobre	conduscabos	92,00	M	28,74	28,00	2.576,00
15	Cabo elétrico nú cobre	conduscabos	92,00	M	49,30	49,00	4.508,00
16	Cabo elétrico nú cobre	conduscabos	92,00	M	114,87	114,00	10.488,00
17	Cabo elétrico flexível	cobrecom	156,00	PC	4.665,51	3.100,00	483.600,00
18	Cabo elétrico flexível	flexfios	212,00	PC	1.020,90	580,00	122.960,00
19	Cabo elétrico flexível	flexfios	248,00	PC	476,21	340,00	84.320,00
20	Cabo elétrico flexível	flexfios	264,00	PC	341,71	245,00	64.680,00
21	Cabo elétrico flexível	flexfios	256,00	PC	220,52	141,50	36.224,00
22	Cabo elétrico flexível	flexfios	228,00	PC	187,51	129,80	29.594,40
23	Cabo elétrico flexível	cobrecom	156,00	PC	1.881,52	1.500,00	234.000,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 414-841-8348
PÁGINA: 15 DE 24 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CNPJ: 07.533



24	Cabo elétrico flexível	cobreco m	70,00	PC	3.288,75	2.100,00	147.000,00
25	Cabo telefônico	megatro n	104,00	RO	260,72	198,70	20.664,80
26	Cabo paralelo	MASTER CABOS	10.632,0 0	M	5,17	2,36	25.091,52
27	Cabo paralelo	MASTER CABOS	10.520,0 0	M	3,66	1,25	13.150,00
28	Tampa caixa derivação	tramonti na	440,00	UN	43,89	14,45	6.358,00
29	Caixa eletroduto	polyfort	144,00	UN	3,94	1,25	180,00
30	Caixa passagem	polyfort	280,00	UN	3,53	1,95	546,00
31	Caixa medição	taf	48,00	UN	196,18	115,95	5.565,60
32	Caixa Medição	metallim a	48,00	UN	141,13	36,90	1.771,20
33	Canaleta	romazi	212,00	UN	19,09	12,90	2.734,80
34	Conector aterramento	olivo	136,00	UN	5,70	2,00	272,00
35	Curva eletroduto	AMANCO	64,00	UN	8,87	4,65	297,60
36	Curva Eletroduto	AMANCO	80,00	UN	12,15	7,45	596,00
37	Curva Eletroduto	AMANCO	80,00	UN	15,63	8,76	700,80
38	Curva Eletroduto	AMANCO	88,00	UN	3,38	1,55	136,40
39	Curva Eletroduto	AMANCO	80,00	UN	10,69	6,25	500,00
40	Curva eletroduto	AMANCO	64,00	UN	2,78	1,15	73,60
41	Curva eletroduto	AMANCO	64,00	UN	34,39	14,85	950,40
42	Conexão eletroduto	AMANCO	100,00	UN	3,49	1,76	176,00
43	Eletroduto	ROPEC	136,00	UN	19,84	10,45	1.421,20
44	Eletroduto	ROPEC	144,00	UN	7,39	4,35	626,40
45	Eletroduto	ROPEC	136,00	UN	38,63	21,45	2.917,20
46	Eletroduto	ROPEC	120,00	UN	14,29	5,70	684,00
47	Eletroduto	ROPEC	96,00	UN	38,90	26,61	2.554,56
48	Eletroduto	fortlev	104,00	RO	84,81	51,50	5.356,00
49	Eletroduto	fortlev	72,00	RO	144,24	98,60	7.099,20
50	Espelho tomada	romazi	152,00	UN	6,22	3,40	516,80
51	Espelho tomada	romazi	152,00	UN	4,19	2,20	334,40
52	Placa cega	romazi	176,00	UN	5,82	3,40	598,40
53	Placa Cega	romazi	176,00	UN	3,81	2,10	369,60
54	Fita isolante elétrica	soprano	316,00	UN	10,97	4,95	1.564,20
55	Fita Isolante Elétrica	foxlux	240,00	UN	28,70	22,45	5.388,00



56	Interruptor	romazi	376,00	UN	13,71	6,57	2.470,32
57	Interruptor	romazi	320,00	UN	16,98	9,13	2.921,60
58	Interruptor	romazi	364,00	UN	25,09	13,55	4.932,20
59	Interruptor	romazi	312,00	UN	11,29	4,35	1.357,20
60	Interruptor	romazi	328,00	UN	8,13	3,90	1.279,20
61	Interruptor	romazi	312,00	UN	14,76	6,45	2.012,40
62	Lâmpada Led	romazi	516,00	UN	37,23	16,35	8.436,60
63	Lâmpada Led	forluz	492,00	UN	20,08	9,37	4.610,04
64	Lâmpada Led	forluz	536,00	UN	12,65	5,98	3.205,28
65	Lâmpada led	forluz	452,00	UN	24,37	12,45	5.627,40
66	Lâmpada led	SORTEL UZ	260,00	UN	10,72	4,25	1.105,00
67	Lâmpada led	SORTEL UZ	304,00	UN	16,01	8,99	2.732,96
68	Lâmpada Vapor Metálico	SORTEL UZ	40,00	UN	58,17	38,15	1.526,00
69	Luva eletroduto	AMANCO	144,00	UN	3,61	1,45	208,80
70	Luva eletroduto	AMANCO	160,00	UN	0,91	0,75	120,00
71	Luva eletroduto	AMANCO	160,00	UN	2,01	0,95	152,00
72	Luva eletroduto	AMANCO	144,00	UN	2,73	1,40	201,60
73	Luva Eletroduto	AMANCO	144,00	UN	5,34	2,98	429,12
74	Quadro distribuição	taf	72,00	UN	53,06	20,05	1.443,60
75	Quadro distribuição	taf	68,00	UN	34,64	14,10	958,80
76	Quadro Distribuição	eletroma r	60,00	UN	89,44	71,20	4.272,00
77	Reator lâmpada vapor sódio	demape	40,00	UN	121,43	79,50	3.180,00
78	Refletor	forluz	104,00	UN	20,63	12,65	1.315,60
79	Refletor	forluz	136,00	UN	36,48	15,80	2.148,80
80	Refletor	forluz	152,00	UN	59,88	17,61	2.676,72
81	Refletor	forluz	276,00	UN	69,89	34,72	9.582,72
82	Refletor	econom a	272,00	UN	148,18	89,70	24.398,40
83	Soquete lâmpada	blumena u	568,00	UN	5,20	2,45	1.391,60
84	Soquete lâmpada	max ferragen s	432,00	UN	3,59	1,65	712,80
85	Tomada	romazi	300,00	UN	13,26	6,80	2.040,00
86	Tomada	romazi	292,00	UN	12,65	7,40	2.160,80
87	Tomada	tramonti na	292,00	UN	19,04	12,00	3.504,00



88	Tomada	romazi	124,00	UN	46,62	18,00	2.232,00
295	Haste Aterramento	olivo	54,00	UN	29,50	17,60	950,40
296	Haste Aterramento	olivo	50,00	UN	40,50	29,72	1.486,00
297	Disjuntor baixa tensão	soprano	72,00	UN	9,37	5,80	417,60
298	Disjuntor baixa tensão	soprano	72,00	UN	12,75	5,80	417,60
299	Disjuntor baixa tensão	soprano	72,00	UN	10,92	5,80	417,60
300	Disjuntor baixa tensão	soprano	72,00	UN	11,16	5,80	417,60
301	Disjuntor Baixa Tensão	soprano	56,00	UN	11,92	5,80	324,80
302	Disjuntor baixa tensão	soprano	52,00	UN	13,96	6,45	335,40
303	Disjuntor Baixa Tensão	soprano	48,00	UN	13,19	6,45	309,60
304	Disjuntor baixa tensão	soprano	48,00	UN	52,84	27,91	1.339,68
305	Disjuntor baixa tensão	soprano	36,00	UN	62,59	39,70	1.429,20
306	Disjuntor Baixa Tensão	soprano	36,00	UN	183,95	126,00	4.536,00
307	Disjuntor baixa tensão	soprano	36,00	UN	52,84	29,00	1.044,00
308	Cabo elétrico flexível	MASTER CABOS	144,00	PC	603,48	352,50	50.760,00
309	Cabo elétrico flexível	MASTER CABOS	125,00	PC	1.290,60	820,00	102.500,00
310	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	MASTER CABOS	129,00	RO	899,49	460,00	59.340,00
311	Cabo elétrico flexível	MASTER CABOS	105,00	PC	410,60	261,44	27.451,20
312	Cabo elétrico flexível	MASTER CABOS	124,00	RO	989,81	625,00	77.500,00
VALOR TOTAL							1.799.999,88

18 - LOTE 18 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abraçadeira	fertak	20,00	PCT	5,03	2,50	50,00
2	Abraçadeira	fertak	20,00	PCT	17,12	9,50	190,00
3	Abraçadeira	fertak	24,00	PCT	31,82	6,50	156,00
4	Abraçadeira	inca	4,00	PCT	56,79	49,49	197,96
5	Abraçadeira	inca	4,00	PCT	38,50	21,50	86,00
6	Abraçadeira	inca	4,00	PCT	57,30	57,00	228,00
7	Base relé fotoelétrico iluminação	lince	103,00	UN	16,77	6,45	664,35
8	Chave elétrica tipo bóia	fertak	10,00	UN	51,33	26,50	265,00
9	Chave Magnética	altri	8,00	UN	404,64	240,00	1.920,00



10	Chave Magnética	altri	8,00	UN	259,80	190,00	1.520,00
11	Cabo Elétrico Nú Cobre	flexfios	13,00	M	12,42	5,82	75,66
12	Cabo elétrico nú cobre	condusc abos	23,00	M	59,42	59,00	1.357,00
13	Cabo Elétrico Nú Cobre	condusc abos	23,00	M	88,12	88,00	2.024,00
14	Cabo elétrico nú cobre	condusc abos	23,00	M	28,74	28,00	644,00
15	Cabo elétrico nú cobre	condusc abos	23,00	M	49,30	49,00	1.127,00
16	Cabo elétrico nú cobre	condusc abos	23,00	M	114,87	114,00	2.622,00
17	Cabo elétrico flexível	cobreco m	39,00	PC	4.665,51	3.100,00	120.900,00
18	Cabo elétrico flexível	flexfios	53,00	PC	1.020,90	580,00	30.740,00
19	Cabo elétrico flexível	flexfios	62,00	PC	476,21	340,00	21.080,00
20	Cabo elétrico flexível	flexfios	66,00	PC	341,71	245,00	16.170,00
21	Cabo elétrico flexível	flexfios	64,00	PC	220,52	141,50	9.056,00
22	Cabo elétrico flexível	flexfios	57,00	PC	187,51	129,80	7.398,60
23	Cabo elétrico flexível	cobreco m	39,00	PC	1.881,52	1.500,00	58.500,00
24	Cabo elétrico flexível	cobreco m	18,00	PC	3.288,75	2.100,00	37.800,00
25	Cabo telefônico	megatro n	26,00	RO	260,72	198,70	5.166,20
26	Cabo paralelo	MASTER CABOS	2.658,00	M	5,17	2,36	6.272,88
27	Cabo paralelo	MASTER CABOS	2.630,00	M	3,66	1,25	3.287,50
28	Tampa caixa derivação	tramonti na	110,00	UN	43,89	14,45	1.589,50
29	Caixa eletroduto	polyfort	36,00	UN	3,94	1,25	45,00
30	Caixa passagem	polyfort	70,00	UN	3,53	1,95	136,50
31	Caixa medição	taf	12,00	UN	196,18	115,95	1.391,40
32	Caixa Medição	metallim a	12,00	UN	141,13	36,90	442,80
33	Canaleta	romazi	53,00	UN	19,09	12,90	683,70
34	Conector aterramento	olivo	34,00	UN	5,70	2,00	68,00
35	Curva eletroduto	AMANCO	16,00	UN	8,87	4,65	74,40
36	Curva Eletroduto	AMANCO	20,00	UN	12,15	7,45	149,00
37	Curva Eletroduto	AMANCO	20,00	UN	15,63	8,76	175,20
38	Curva Eletroduto	AMANCO	22,00	UN	3,38	1,55	34,10
39	Curva Eletroduto	AMANCO	20,00	UN	10,69	6,25	125,00
40	Curva eletroduto	AMANCO	16,00	UN	2,78	1,15	18,40
41	Curva eletroduto	AMANCO	16,00	UN	34,39	14,85	237,60



42	Conexão eletroduto	AMANCO	25,00	UN	3,49	1,76	44,00
43	Eletroduto	ROPEC	34,00	UN	19,84	10,45	355,30
44	Eletroduto	ROPEC	36,00	UN	7,39	4,35	156,60
45	Eletroduto	ROPEC	34,00	UN	38,63	21,45	729,30
46	Eletroduto	ROPEC	30,00	UN	14,29	5,70	171,00
47	Eletroduto	ROPEC	24,00	UN	38,90	26,61	638,64
48	Eletroduto	fortlev	26,00	RO	84,81	51,50	1.339,00
49	Eletroduto	fortlev	18,00	RO	144,24	98,60	1.774,80
50	Espelho tomada	romazi	38,00	UN	6,22	3,40	129,20
51	Espelho tomada	romazi	38,00	UN	4,19	2,20	83,60
52	Placa cega	romazi	44,00	UN	5,82	3,40	149,60
53	Placa Cega	romazi	44,00	UN	3,81	2,10	92,40
54	Fita isolante elétrica	soprano	79,00	UN	10,97	4,95	391,05
55	Fita Isolante Elétrica	foxlux	60,00	UN	28,70	22,45	1.347,00
56	Interruptor	romazi	94,00	UN	13,71	6,57	617,58
57	Interruptor	romazi	80,00	UN	16,98	9,13	730,40
58	Interruptor	romazi	91,00	UN	25,09	13,55	1.233,05
59	Interruptor	romazi	78,00	UN	11,29	4,35	339,30
60	Interruptor	romazi	82,00	UN	8,13	3,90	319,80
61	Interruptor	romazi	78,00	UN	14,76	6,45	503,10
62	Lâmpada Led	forluz	129,00	UN	37,23	16,35	2.109,15
63	Lâmpada Led	forluz	123,00	UN	20,08	9,37	1.152,51
64	Lâmpada Led	forluz	134,00	UN	12,65	5,98	801,32
65	Lâmpada led	forluz	113,00	UN	24,37	12,45	1.406,85
66	Lâmpada led	SORTEL UZ	65,00	UN	10,72	4,25	276,25
67	Lâmpada led	SORTEL UZ	76,00	UN	16,01	8,99	683,24
68	Lâmpada Vapor Metálico	SORTEL UZ	10,00	UN	58,17	38,15	381,50
69	Luva eletroduto	AMANCO	36,00	UN	3,61	1,45	52,20
70	Luva eletroduto	AMANCO	40,00	UN	0,91	0,75	30,00
71	Luva eletroduto	AMANCO	40,00	UN	2,01	0,95	38,00
72	Luva eletroduto	AMANCO	36,00	UN	2,73	1,40	50,40
73	Luva Eletroduto	AMANCO	36,00	UN	5,34	2,98	107,28
74	Quadro distribuição	taf	18,00	UN	53,06	20,05	360,90

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 414-841-8348
PÁGINA: 20 DE 24 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CNPJ: 07.531.000/0001-00



75	Quadro distribuição	taf	17,00	UN	34,64	14,10	239,70
76	Quadro Distribuição	eletroma r	15,00	UN	89,44	71,20	1.068,00
77	Reator lâmpada vapor sódio	DEMAPE	10,00	UN	121,43	79,50	795,00
78	Refletor	forluz	26,00	UN	20,63	12,65	328,90
79	Refletor	forluz	34,00	UN	36,48	15,80	537,20
80	Refletor	forluz	38,00	UN	59,88	17,61	669,18
81	Refletor	forluz	70,00	UN	69,89	34,72	2.430,40
82	Refletor	economa x	68,00	UN	148,18	89,70	6.099,60
83	Soquete lâmpada	blumena u	142,00	UN	5,20	2,45	347,90
84	Soquete lâmpada	max ferragen s	108,00	UN	3,59	1,65	178,20
85	Tomada	romazi	75,00	UN	13,26	6,80	510,00
86	Tomada	romazi	73,00	UN	12,65	7,40	540,20
87	Tomada	tramonti na	73,00	UN	19,04	12,00	876,00
88	Tomada	romazi	31,00	UN	46,62	18,00	558,00
295	Haste Aterramento	olivo	14,00	UN	29,50	17,60	246,40
296	Haste Aterramento	olivo	13,00	UN	40,50	29,72	386,36
297	Disjuntor baixa tensão	soprano	18,00	UN	9,37	5,80	104,40
298	Disjuntor baixa tensão	soprano	18,00	UN	12,75	5,80	104,40
299	Disjuntor baixa tensão	soprano	18,00	UN	10,92	5,80	104,40
300	Disjuntor baixa tensão	soprano	18,00	UN	11,16	5,80	104,40
301	Disjuntor Baixa Tensão	soprano	14,00	UN	11,92	5,80	81,20
302	Disjuntor baixa tensão	soprano	13,00	UN	13,96	6,45	83,85
303	Disjuntor Baixa Tensão	soprano	12,00	UN	13,19	6,45	77,40
304	Disjuntor baixa tensão	soprano	12,00	UN	52,84	27,91	334,92
305	Disjuntor baixa tensão	soprano	9,00	UN	62,59	39,70	357,30
306	Disjuntor Baixa Tensão	soprano	9,00	UN	183,95	126,00	1.134,00
307	Disjuntor baixa tensão	soprano	9,00	UN	52,84	29,00	261,00
308	Cabo elétrico flexível	MASTER CABOS	37,00	PC	603,48	352,50	13.042,50
309	Cabo elétrico flexível	MASTER CABOS	32,00	PC	1.290,60	820,00	26.240,00
310	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	MASTER CABOS	33,00	RO	899,49	460,00	15.180,00
311	Cabo elétrico flexível	MASTER CABOS	27,00	PC	410,60	261,44	7.058,88
312	Cabo elétrico flexível	MASTER CABOS	31,00	RO	989,81	625,00	19.375,00



VALOR TOTAL	452.717,76
-------------	------------

Homologado para AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 50.338.620/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 5.910.355,79 (cinco milhões, novecentos e dez mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta e nove centavos), em 14/10/2024.

07.087.857/0001-30 - COMERCIAL GADI E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

1 - LOTE 1 - AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
101	Alizar de madeira	tabua	336,00	MT	13,55	12,00	4.032,00
102	Barrote	viga	184,00	UN	70,52	30,50	5.612,00
103	Caibro	sarrafo	2.856,00	M	10,44	7,00	19.992,00
104	Revestimento Piso	cerbras	1.280,00	M2	37,90	28,00	35.840,00
105	Compensado madeira	chapa resinada	88,00	FL	330,18	180,00	15.840,00
106	Compensado Madeira	chapa resinada	168,00	FL	255,30	110,00	18.480,00
107	Compensado Madeira	flora	128,00	FL	346,44	270,00	34.560,00
108	Dobradiça	meltavi	260,00	UN	7,67	3,00	780,00
109	Fechadura	soprano	208,00	UN	57,79	27,00	5.616,00
110	Fechadura	soprano	228,00	UN	65,67	27,00	6.156,00
111	Fechadura	soprano	204,00	UN	57,79	27,00	5.508,00
112	Trinco	soprano	84,00	UN	28,78	4,50	378,00
113	Trinco	silvana	76,00	UN	6,26	3,00	228,00
114	Trinco	silvana	76,00	UN	42,86	4,50	342,00
115	Porta	serraria almeida	25,00	UN	710,30	540,00	13.500,00
116	Porta	serraria almeida	36,00	UN	321,78	190,00	6.840,00
117	Porta	serraria almeida	35,00	UN	339,58	190,00	6.650,00
118	Porta	serraria almeida	49,00	UN	375,90	190,00	9.310,00
119	Prego Com Cabeça	gerdau	166,00	PCT	25,89	15,00	2.490,00
120	Ripa	madereira praciono	3.600,00	M	5,73	3,00	10.800,00
121	Tábua madeira	serraria almeida	496,00	UN	56,64	38,00	18.848,00
317	Porta	serraria almeida	72,00	UN	289,99	130,00	9.360,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 414-841-8348
PÁGINA: 22 DE 24 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CNPJ: 07.531



318	Porta	serraria almeida	72,00	UN	305,38	150,00	10.800,00
319	Porta	serraria almeida	72,00	UN	306,44	180,00	12.960,00
VALOR TOTAL							254.922,00

2 - LOTE 2 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
101	Alizar de madeira	madeira prciano	84,00	MT	13,55	12,00	1.008,00
102	Barrote	madeira prciano	46,00	UN	70,52	30,50	1.403,00
103	Caibro	madeira prciano	714,00	M	10,44	7,00	4.998,00
104	Revestimento Piso	cerbras	320,00	M2	37,90	28,00	8.960,00
105	Compensado madeira	flora	22,00	FL	330,18	180,00	3.960,00
106	Compensado Madeira	serraria almeida	42,00	FL	255,30	110,00	4.620,00
107	Compensado Madeira	flora	32,00	FL	346,44	270,00	8.640,00
108	Dobradiça	Metalvi	65,00	UN	7,67	3,00	195,00
109	Fechadura	soprano	52,00	UN	57,79	27,00	1.404,00
110	Fechadura	soprano	58,00	UN	65,67	27,00	1.566,00
111	Fechadura	soprano	52,00	UN	57,79	27,00	1.404,00
112	Trinco	silvana	21,00	UN	28,78	4,50	94,50
113	Trinco	silvana	19,00	UN	6,26	3,00	57,00
114	Trinco	silvana	19,00	UN	42,86	4,50	85,50
115	Porta	serraria almeida	7,00	UN	710,30	540,00	3.780,00
116	Porta	madeira prciano	9,00	UN	321,78	190,00	1.710,00
117	Porta	serraria almeida	9,00	UN	339,58	190,00	1.710,00
118	Porta	serraria o marcos	13,00	UN	375,90	190,00	2.470,00
119	Prego Com Cabeça	gerdau	42,00	PCT	25,89	15,00	630,00
120	Ripa	madeira prciano	900,00	M	5,73	3,00	2.700,00
121	Tábua madeira	madeira prciano	124,00	UN	56,64	38,00	4.712,00
317	Porta	Serraria o Marcos	18,00	UN	289,99	130,00	2.340,00
318	Porta	Serraria o Marcos	18,00	UN	305,38	150,00	2.700,00
319	Porta	serraria o marcos	18,00	UN	306,44	180,00	3.240,00
VALOR TOTAL							64.387,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 414-841-8348
PÁGINA: 23 DE 24 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CNPJ: 07.531



Homologado para COMERCIAL GADI E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 07.087.857/0001-30, pelo melhor valor de R\$ 319.309,00 (trezentos e dezenove mil e trezentos e nove reais), em 14/10/2024.

assinado eletronicamente
ROBSON PEDROZA PINHEIRO
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 414-841-8348
PÁGINA: 24 DE 24 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CNPJ: 07.531

